СОВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
от 18 октября 2013 г.                                                                                           N 17
Об утверждении Положения «Об удостоверении депутата Совета
муниципального района «Читинский район»
Рассмотрев представленный группой депутатов Совета муниципального района «Читинский район» (далее – Совет) проект Положения «Об удостоверении депутата Совета муниципального района «Читинский район», в соответствии с Регламентом Совета муниципального района «Читинский район» Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об удостоверении депутата Совета муниципального района «Читинский район» (приложение № 1).

2. Утвердить описание и образец удостоверения депутата Совета муниципального района «Читинский район» (приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете "Ингода".

Глава муниципального района

«Читинский район»

Н.А. Селезнёв

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета муниципального
района «Читинский район»
от 18.10.2013 № 17

Положение
«Об удостоверении депутата Совета муниципального района «Читинский район»
1. Настоящее Положение устанавливает общие требования к порядку изготовления, выдачи и хранения удостоверения депутата Совета муниципального района «Читинский район» (далее – удостоверение).

2. Удостоверение изготовляется в соответствии с утвержденным образцом согласно описанию (Приложение 1)
2. Удостоверение выдается депутату Совета.

Вручает удостоверение депутату Совета Глава муниципального района «Читинский район».

4. Удостоверение не подлежит передаче другому лицу.

5. Удостоверение подписывает Глава муниципального района «Читинский район». Удостоверение Председателю Совета подписывает  заместитель Председателя Совета.

В случае отсутствия Председателя Совета удостоверение подписывает лицо, исполняющее обязанности Председателя Совета.

6. Депутат Совета обязан обеспечить сохранность удостоверения. В случае утраты удостоверения депутат Совета подает на имя Председателя Совета заявление о выдаче дубликата удостоверения, в котором указывает причину утраты удостоверения.

С письменного разрешения Председателя Совета оформляется и выдается депутату Совета дубликат удостоверения.

7. По истечении срока полномочий депутата Совета удостоверение остается у депутата. При досрочном прекращении полномочий депутата удостоверение сдается в аппарат Совета.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета муниципального района «Читинский район»
от 18.10.2013 № 17

описание и образец
удостоверения депутата Совета муниципального района «Читинский район»
1. Бланк удостоверения депутата Совета муниципального района «Читинский район» (далее – Совет) изготавливается в виде книжки в твердой обложке темно-красного цвета в развернутом виде размером 195 х 70 мм.

2. На обложке тиснением золотистого цвета выполнена в три строки с размещением по центру надпись

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАйОНА

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»".

3. Внутренняя наклейка удостоверения выполняется из бумаги  цвета флага Забайкальского края.

3.1. На левой внутренней наклейке удостоверения располагаются:

в левом верхнем углу – цветная фотография владельца удостоверения, размером 30 х 40 мм с нижним правым светлым уголком, которая скрепляется справа гербовой печатью Совета;

в правом верхнем углу – Герб Забайкальского края, ниже- надпись "Совет муниципального района «Читинский район» шестого созыва" с симметричным размещением в три строки;

снизу – по центру две строки

"Дата выдачи";

"Действительно по".

3.2. На правой внутренней наклейке удостоверения располагаются:

в верхней части – надпись "Удостоверение № __";

ниже – фамилия, имя и отчество депутата, а далее текст: " депутат Совета муниципального района «Читинский район»";

ниже – надпись "Председатель Совета депутатов муниципального района «Читинский район»" ("Заместитель Председателя Совета депутатов муниципального района «Читинский район»" в удостоверении Председателя Совета) с указанием инициалов и фамилии подписавшего; подпись, заверяемая гербовой печатью Совета муниципального района «Читинский район» для удостоверений.

обложка:

	СОВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«читинский район»

внутренняя наклейка:

	Место для
фотографии

М.П.

Совет муниципального района «Читинский район» шестого созыва
2013–2018
Дата выдачи   ____________________ 2013 года

Действительно по ________________             года

	УДОСТОВЕРЕНИЕ №_____

_____________________________________

_____________________________________
 депутат  Совета муниципального района «Читинский район»
Председатель               М.П.,                    Инициалы,

  Совета                       подпись                   фамилия

  муниципального района «Читинский район»

PAGE
2